La entidad, para poder respaldar el compromiso derivado del presente proceso de contratación, 
cuenta con el siguiente certificado de disponibilidad presupuestal: 

ITE
M 

RUBRO PRESUPUESTAL DETALLE VALOR 

1 SGR 823 
SISTEMA GENERAL DE 
REGALÍAS – 29 DE MAYO DE 
2023 

QUINIENTOS SESENTA Y TRES 
MILLONES CIENTO NOVENTA Y SEIS 
MIL OCHOCIENTOS PESOS ($ 
563.196.800) 

TOTAL  $ 563.196.800              

1.6. REGLAS DE SUBSANABILIDAD, EXPLICACIONES Y ACLARACIONES 

El proponente tiene la responsabilidad y carga de presentar su oferta en forma completa e íntegra, 

esto es, respondiendo todos los puntos del pliego de condiciones y adjuntando todos los documentos